
Министерство по физической 
культуре и спорту  

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Физическэй култуураҕа уонна 
успуорка министиэристибэтэ 

 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

Об утверждении Концепции гражданско-патриотического 
воспитания детей и молодежи в подведомственных учреждениях 

Министерства по физической культуре и спорту 
 Республики Саха (Якутия) до 2029 года 

 
В целях повышения гражданско-патриотического воспитания детей и 

молодежи в подведомственных учреждениях Министерства по физической 

культуре и спорту Республики Саха (Якутия), во исполнение пункта 2.1-2 

Протокола заседания Координационного совета по патриотическому 

воспитанию граждан в Республике Саха (Якутия) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

1) Концепцию гражданско–патриотического воспитания детей и 

молодежи в подведомственных учреждениях Министерства по физической 

культуре и спорту Республики Саха (Якутия) до 2029 г. согласно 

приложению №1 к настоящему приказу; 

2) план мероприятий по реализации Концепции гражданско–

патриотического воспитания детей и молодежи в подведомственных 

учреждениях Министерства по физической культуре и спорту Республики 

Саха (Якутия) до 2029 г. (далее – план) согласно приложению №2 к 

настоящему приказу. 

2. ГБУ РС (Я) «Республиканский центр подготовки спортивного 

резерва» (Бугаев А.Н.) осуществлять координацию деятельности по 

выполнению мероприятий, предусмотренных планом, и контроль за ходом 

их реализации.  

3. Руководителям подведомственных учреждений, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки: 

1) обеспечить реализацию плана; 



2) представлять в ГБУ РС (Я) «Республиканский центр подготовки 

спортивного резерва» информацию о ходе реализации плана ежемесячно, до 

25 числа текущего месяца. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

первого заместителя министра Мохначевского Г.М. 

 

     

Министр [SIGNERSTAMP1] Л.Н. Спиридонов 


